
 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  

e-mail rgee004002@istruzione.it

 

 
Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE DEL 

INTEGRATO DEGLI INTERVENTI
 Fondi Strutturali Europei 

e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 
(FSE) Obiettivo Specifico 1
dispersione scolastica formativa e, in quanto coerente
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento
2020” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione
2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 
in quelle periferiche “Scuola

   

 Progetto “LA SPERANZA NON 
CUP: B28H19005670007

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai docu

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887

rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Mariella Cocuzza

Al DSGA dott. Teresa Chessari

ATTI

DECRETO COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DEL PIANO 
INTEGRATO DEGLI INTERVENTI (GOP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento Formativo precoce e della 
dispersione scolastica formativa e, in quanto coerente.  Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento

Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 
2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 
in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

LA SPERANZA NON È UN SOGNO” – Codice: 10.1.1A -FSEPON
B28H19005670007 

Il Dirigente Scolastico 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

PALAZZELLO 

Cod. fiscale n. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

 
ALBO  PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Mariella Cocuzza 

Al DSGA dott. Teresa Chessari 
SITO 

ATTI FASCICOLO PON 
 
 

GRUPPO OPERATIVO DEL PIANO 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 
Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo 

Riduzione del fallimento Formativo precoce e della 
Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 

2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

FSEPON-SI-2019-253 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo      





 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  

e-mail rgee004002@istruzione.it

 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Presidente della
scolastica;  

VISTO    il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, 
generali sulla gestione amministrativo

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
ambienti per l’apprendimento”

dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni
investimento europei, 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 
candidatura all’Avviso del MIUR prot. AOODGEFID 

VISTA la delibera del Consiglio 
favorevole del Collegio dei Doc
all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID 4935 del 9 marzo 2018

VISTA la candidatura presentata dall’istituzione scolastica in ri
- prot. n. 1518 del 24/05/2018

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887

rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche

il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana;  

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi struttu
 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

M.I.U.R. Prot. n.AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018

la delibera del Collegio dei Docenti n° 98 del 17/04/2018 con cui è stata approvata
iso del MIUR prot. AOODGEFID 4395 del 9 marzo 2018

la delibera del Consiglio di Circolo n° 521 del 19/04/2018, con
favorevole del Collegio dei Docenti, è stato approvato l’inoltro della candidatura di cui 

’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID 4935 del 9 marzo 2018;  

la candidatura presentata dall’istituzione scolastica in riferimento all’Avviso prima citato 
24/05/2018; 

 

PALAZZELLO 

Cod. fiscale n. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

Regolamento autonomia 

Regolamento concernente le Istruzioni 

contabile delle Istituzioni scolastiche;  

Regolamento concernente le 

contabile delle Istituzioni scolastiche 

“Per la scuola – competenze e 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

comuni sui Fondi strutturali e di 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

del 9 marzo 2018;  

con cui è stata approvata la 
4395 del 9 marzo 2018; 

, con la quale, su parere 
ltro della candidatura di cui 

ferimento all’Avviso prima citato 



 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  

e-mail rgee004002@istruzione.it

 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 

stato autorizzato e finanziato il Progetto 
  
 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 
 
 della dispersione scolastica formativa e, in quanto coerente

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento
 
 2020” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 

2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta a
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 
in quelle periferiche “Scuola al Centro”;

 
VISTO l’assunzione in bilancio con variazione al P.A. acquisita con delibera n. 600 del 

31/01/2020 

VISTO  che l’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione d
B28H19005670007 per il Progetto 
10.1.1A -FSEPON-SI-

VISTO l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano
Formativa per l’anno scolastico 20

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co
Strutturali Europei;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità
degli interventi 2014-2020

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 
PON; 

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887

rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it

AOODGEFID 678 del 17/01/2020 trasmessa dal MIUR 
stato autorizzato e finanziato il Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento Formativo precoce e 

della dispersione scolastica formativa e, in quanto coerente.  Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento

Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 
2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta a
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

periferiche “Scuola al Centro”; 

l’assunzione in bilancio con variazione al P.A. acquisita con delibera n. 600 del 

’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione d
er il Progetto “LA SPERANZA NON È UN SOGNO” 
2019-253; 

l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa per l’anno scolastico 2020/2021; 

le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co

le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
2020; 

le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente A

 

PALAZZELLO 

Cod. fiscale n. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

dal MIUR con la quale è 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale 
Riduzione del fallimento Formativo precoce e  

Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 
2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

l’assunzione in bilancio con variazione al P.A. acquisita con delibera n. 600 del 

’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione del Codice C.U.P.: 
“LA SPERANZA NON È UN SOGNO” – Codice: 

Triennale dell’Offerta 

le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

zioni per la realizzazione 

le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

parte integrante del presente Avviso, 



 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  

e-mail rgee004002@istruzione.it

LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DEL PIANO INTEGRATO DEGLI 
INTERVENTI  

Componenti: 

Dirigente Scolastico 

DSGA 

Il Gruppo operativo sarà successivamente integrato da altre figure professionali
compiti specifici attribuiti: Tutor e referente per la valutazione.

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate 
dai Fondi Strutturali Europei, il GOP organizza e orienta, nei lim
d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento (pubblicizzazione, raccolta e analisi 
comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché dei curricula dei candidati, proposte 
motivate, verbalizzazione) e all’
rendicontazione. 

Gli incontri del GOP saranno verbalizzati da un segretario.

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’A
sito istituzionale nella sezione «Ammi
finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887

rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it

 

DECRETA 

LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DEL PIANO INTEGRATO DEGLI 

prof.ssa Mariella Cocuzza

 

dott.ssa Teresa Chessari

 

Il Gruppo operativo sarà successivamente integrato da altre figure professionali
Tutor e referente per la valutazione. 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate 
dai Fondi Strutturali Europei, il GOP organizza e orienta, nei limiti delle norme generali e 
d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento (pubblicizzazione, raccolta e analisi 
comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché dei curricula dei candidati, proposte 
motivate, verbalizzazione) e all’organizzazione dei moduli, del monitoraggio e della 

Gli incontri del GOP saranno verbalizzati da un segretario. 

bblico mediante affissione all’Albo Istituzionale, pubblicazione sul 
ione «Amministrazione Trasparente» e nell’apposita sezione dedicata ai 

finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020.  

Prof.ssa Mariella Cocuzza

 

PALAZZELLO 

Cod. fiscale n. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DEL PIANO INTEGRATO DEGLI 

prof.ssa Mariella Cocuzza 

dott.ssa Teresa Chessari 

Il Gruppo operativo sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo conto dei 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate 
iti delle norme generali e 

d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento (pubblicizzazione, raccolta e analisi 
comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché dei curricula dei candidati, proposte 

organizzazione dei moduli, del monitoraggio e della 

stituzionale, pubblicazione sul 
apposita sezione dedicata ai 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

Firmato digitalmente 


		2021-05-26T11:35:10+0200




